

We Lwowie, dnia 16. lutego 1910.

Log 783

Sprawozdanie

Komisji prawniczej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie utworzenia nowego c. k. Sądu powiatowego w Zakopanem.

Wysoki Sejmie!

Gmina Zakopane wniosła w marcu r. 1907 petycję do Sejmu o utworzenie w tej gminie nowego c. k. Sądu powiatowego a petycję tę uzasadniła należyście tak pod względem ilości ludności jak i pod względem rozwoju tej miejscowości, które żadnemu zaprzeczeniu uleść nie może.

Badania przez Wydział krajowy za pośrednictwem władz sądowych i politycznych wydały zupełnie pozytywne rezultaty, a z badań tych okazuje się niezbicie, że należy z okręgu sądowego w Nowym Targu, gdzie sąd i tak nadmiernie jest przeciążony, wyłączyć gminy Zakopane, Bukowina, Brzegi, Kościelisko, Murzasichle, Poronin i Zubsuche i utworzyć z tych siedmiu gmin nowy okręg sądowy z siedzibą w Zakopanem.

Obok ulżenia ciężaru Sądowi powiatowemu w Nowym Targu, gra w danym wypadku wielką rolę ułatwienie wymiaru sprawiedliwości dla gmin, z których nowy Sąd ma powstać i z tego względu, że oddalenie tych gmin od siedziby macierzystego Sądu w Nowym Targu jest niestosunkowo wielkie, co za sobą pociąga dla ludności i znaczne koszta i bardzo wielkie trudy, bowiem teren górzysty powoduje niejednokrotnie a szczególnie w porze zimowej prawie nieprzezwyciężone przeszkody.

Komisya prawnicza podziela w zupełności zapatrywania Wydziału krajowego w sprawozdaniu z dnia 14 stycznia 1910 l. 636 wyłuszczone a od siebie pozwala sobie dodać, że Zakopane, które proponowane jest na założenie nowego Sądu powiatowego, stanowi miejscowość ludną, dziś już ze względu na swe położenie

żenie w całym świecie turystycznym znana, ruchliwa, posiadająca nowożytnie urządzenia, koncentrującą rozliczne interesa, które bardzo często dają podstawę do uciekania się o pomoc sądu, wskutek czego zachodzi niewątpliwie wyjątkowa potrzeba, ażeby w tej miejscowości nowy c. k. Sąd powiatowy został utworzony i aby w ten sposób postęp w tej niebywale i pięknej i ruchliwej miejscowości przez założenie siedziby sądu był zaznaczony.

Wobec tedy gdy nie zachodzą żadne przeszkody do założenia nowego c. k. Sądu powiatowego w Zakopanem, skoro jak już wyżej nadmieniono i władze sądowe i władze administracyjne za tem się oświadczyły i skoro samo położenie do tego celu w zupełności się nadaje, komisya prawnicza wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, że w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności ludności wskazanem jest utworzenie nowego Sądu powiatowego na Podhalu z siedzibą w Zakopanem, którego okręg obejmowałyby gminy: Bukowina, Brzegi, Kościelisko, Murzasichle, Poronin, Zakopane i Zubsuche.

Przewodniczący i sprawozdawca:

Maiss.